
UCHWAŁA NR III/28/2024 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk na 2024 rok 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 i z 2023 r. poz. 2375), po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, zarządcy 
obwodu łowieckiego oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt, Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Suwałki na 2024 r., stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
LXVIII/893/2024 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 marca 2024 r. (Dz.Urz.Woj.Podl. 
z 2024 r. poz. 1856) wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) wykonywanie na koszt Miasta zabiegów usypiania ślepych 
miotów zwierząt bezdomnych i wolno żyjących dostarczanych przez mieszkańców Suwałk, 
obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych trafiających do Schroniska dla zwierząt 
zlokalizowanego przy ul. Sianożęć 3A w Suwałkach (zwanego dalej „Schroniskiem") 
z wyłączeniem zwierząt, co do których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów ze 
względu na wiek i/lub stan zdrowia. Zabiegi sterylizacji i kastracji będą wykonywane nie wcześniej 
niż w terminie 14 dni od daty przyjęcia bezdomnego zwierzęcia do Schroniska przez lekarza 
weterynarii, z którym Schronisko ma podpisaną umowę”;. 

2. W §2 ust. 2 pkt 4 skreśla się wyrażenie „w szczególności w okresie zimowym”. 
3. §2 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie:„zapewnienie miejsc pobytu bezdomnym zwierzętom 

gospodarskim w gospodarstwie rolnym położonym w miejscowości Potasznia 2, 16-402 Suwałki ” 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Suwałkach 
 

Zdzisław Przełomiec 
 

Id: 6B052719-817E-439C-AEFD-0CD9CC53F625. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

 
Uchwałą znak LXVIII/893/2024 z dnia 27 marca 2024 r. Rada Miejska w Suwałkach 

przyjęła Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

2024 r. 

Proponuje się wprowadzenie zmian  polegających na uszczegółowieniu niektórych zapisów 

ww. uchwały w następujący sposób: 

- zmienić zapis § 2 pkt 1 tak aby określić, że zapis dotyczący wykonywania na koszt Miasta 

zabiegów usypiania ślepych miotów dotyczy zwierząt bezdomnych i wolno żyjących, 

- w §2 ust.2 pkt 4 skreślić wyrażenie określające, że dokarmianie kotów wolno żyjących 

odbywać się będzie w szczególności  w okresie zimowym, 

- w §2 ust. 2 pkt 7 usunąć zapis mówiący o zapewnieniu miejsca pobytu  

w gospodarstwie rolnym zwierzętom gospodarskim, które w wyniku podjętych interwencji 

zostały czasowo odebrane dotychczasowym właścicielom. 

Potrzeba dokonania tych zmian wynika z obowiązku współdziałania Miasta  

z organami nadzoru Wojewody podlaskiego 

Zgodnie z wymogiem ustawy o ochronie zwierząt projekt niniejszej uchwały został przesłany 

do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Suwałkach, Polskiemu Związkowi 

Łowieckiemu Zarząd Okręgowy w Suwałkach oraz organizacjom pozarządowym działającym na 

terenie Suwałk, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.  Pozytywną opinię 

przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii w Suwałkach oraz Polski Związek Łowiecki Zarząd 

Okręgowy w Suwałkach. 

Opinii, w wymaganym ustawowo terminie, nie przedstawiło Towarzystwo Opieki nad 

Zwierzętami oraz Fundacja Zwierzęta Niczyje.  

  Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie zwierząt, niewydanie opinii w terminie 21 dni od 

daty otrzymania projektu Programu uznaje się za akceptację przesłanego dokumentu. 

 

Id: 6B052719-817E-439C-AEFD-0CD9CC53F625. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR III/28/2024 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


